
OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 

STAROSTKA 
664 04 Mokrá, okres Brno-venkov 

Tel.:+420-544 226 205 

email: obec@mokra-horakov.cz 

 

Bankovní spojení:  IČ: 00282111 

ČS a.s., Brno,    

č.úč.:1347336309/0800 

 

Přehled usnesení z 1. (ustavujícího) zasedání  

Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov konaného dne 20. 10. 2022  
 

Usnesení č. 1/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokra-Horákov bere na vědomí platnost voleb patnáctičlenného 

zastupitelstva obce, do něhož byli zvoleni: 

1. Ivana Brzobohatá 

2. Oldřich Drápal 

3. Ing. Matyáš Charvát 

4. Michal Janků 

5. Mgr. Eva Jochecová 

6. Radim Kolář 

7. Mgr. Petr Kos 

8. Mgr. Veronika Kršková 

9. Ing. Filip Malota 

10. Ing. František Mikulášek 

11. Ing. Vojtěch Rejnuš 

12. Ing. Kateřina Rubínová 

13. Aleš Ryšánek 

14. Ing. Barbora Švehlová 

15. Mgr. Bc. Petra Urbánková, DiS. 

II. Zastupitelstvo obce Mokra-Horákov konstatuje, že všichni zvolení členové 

zastupitelstva obce složili slib bez výhrad ve znění stanoveném zákonem. 

 

Usnesení č. 2/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovatelkami zápisu Mgr. Evu 

Jochecovou a Ivanu Brzobohatou.  

 

Usnesení č. 3/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozšíření programu zastupitelstva obce 

v doplněném znění za bod č. 10 vložením bodu č. 11. Kroky vedoucí k energetické 

soběstačnosti obce, další body posunout 12. Diskuze, 13. Závěr.  

 

Usnesení č. 4/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí členy volební a návrhové komise v tomto 

složení: Oldřich Drápal a Ing. Matyáš Charvát. 

 

Usnesení č. 5/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov stanovuje počet místostarostů na jednoho. 

 

Usnesení č. 6/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov stanovuje počet dlouhodobě uvolněných členů 

zastupitelstva obce na dva, a to starostu a místostarostu. 



OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 

STAROSTKA 
664 04 Mokrá, okres Brno-venkov 

Tel.:+420-544 226 205 

email: obec@mokra-horakov.cz 

 

Bankovní spojení:  IČ: 00282111 

ČS a.s., Brno,    

č.úč.:1347336309/0800 

 

Usnesení č. 7/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje veřejnou volbu (aklamací) starosty a 

místostarosty. 

 

Usnesení č. 8/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov zřizuje: tříčlenný finanční výbor a tříčlenný 

kontrolní výbor. 

 

Usnesení č. 9/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje veřejnou volbu členů finančního 

výboru a kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 10/1/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce předsedy finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu. 

 

Usnesení č. 11/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. 

Matyáše Charváta. 

 

Usnesení č. 12/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje, že volba členů finančního výboru se 

vzhledem k nepřítomnosti zvoleného předsedy finančního výboru Ing. Filipa Maloty 

odkládá na další zasedání zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 13/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje, že volba členů kontrolního výboru se 

odkládá na další zasedání zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 14/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1. 11. 2022 odměny členů zastupitelstva 

obce v následující výši: 

Člen zastupitelstva obce - 1.805,-Kč 

Člen rady obce – 7.223,-Kč 

Předseda výboru zastupitelstva obce - 3.611,-Kč 

Předseda komise rady obce – 3.611,-Kč 

Člen výboru zastupitelstva obce - 3.010,-Kč 

Člen komise rady obce - 2.010,-Kč 

Při souběhu více vykonávaných funkcí se odměny za jednotlivé funkce nesčítají, 

vyplácena je odměna za funkci s nejvyšší odměnou. V případě nástupu náhradníka na 

uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude  odměna poskytována ode dne složení 

slibu. 

 

 



OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 

STAROSTKA 
664 04 Mokrá, okres Brno-venkov 

Tel.:+420-544 226 205 

email: obec@mokra-horakov.cz 

 

Bankovní spojení:  IČ: 00282111 

ČS a.s., Brno,    

č.úč.:1347336309/0800 

 

Usnesení č. 15/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje radu obce zpracováním energetického 

auditu obce pro možnost využití fotovoltaiky a stávajících dotačních titulů.  

 

 

…………………………………    ….…..………………………... 

Ing. Barbora Švehlová, starostka v.r.               Michal Janků, místostarosta v.r. 

 

 

 


